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efterlyse klare centrale retningslinjer for sit 
kommunale virke, hvorfor spørgeren har bedt 
henholdsvis miljø- og energiministeren og 
justitsministeren om at klarlægge, hvilke centra- 
le retningslinjer man har udfærdiget til som- 
merhuskommunerne. 

Svar (5/5 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan indledningsvis oplyse, at forbudet mod 
helårsbeboelse i sommerhuse fremgår af § 40 i 
lov om planlægning (planloven), der hører 
under Miljøministeriets område. 

Det påhviler efter planloven kommunerne at 
føre tilsyn med, at reglerne i § 40 om anvendel- 
sen af sommerhuse overholdes. 

Som led i denne tilsynsforpligtelse skal kom- 
munen i ,de enkelte sager søge alle fornødne 
oplysninger indsamlet fra de enkelte dele af den 
kommunale administration. 

I en vejledning, der blev udsendt den 8. marts 
1994 til kommunerne, politiet og anklagemyn- 
digheden, har Justitsministeriet, Miljøministeri- 
et, Indenrigsministeriet og Socialministeriet 
gennemgået regelgrundlaget og nærmere rede- 
gjort for, hvilke oplysninger der kan være 
anledning til at fremsende til politiet i forbindel- 
se med anmeldelser af formodede overtrædelser 
af forbudet mod helårsbeboelse i sorrimerhuse. 

. Der er endvidere i vejledningen redegjort for, 
hvorledes kommunen kan indsamle oplysnin- 
gerne. 

Sigtet med vejledningen var navnlig at bidra- 
ge til at styrke retshåndhævelsen på dette områ- 
de, bl.a. ved at skabe grundlag for et godt sam- 
arbejde mellem kommunerne og politiet om 
behandlingen af disse sager. 

Kopi af vejledningen og Justitsministeriets 
cirkulæreskrivelse af 8. marts 1994 vedlægges til 
orientering. (Ikke optrykt her). 

Det er min opfattelse, at vejledningen er et 
godt redskab for kommunerne til brug i forbin- 
delse med håndhævelsen af planlovens regler 
om anvendelse af sommerhuse. 

Spm. nr. S 2119 

Til justitsministeren (23/4 97) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Påtænker ministeren at udfærdige nogle cen- 
trale retningslinjer eller yderligere udbygge 
dem, der eventuelt tidligere er udsendt til som- 
merhuskommunerne, således at man kan hånd- 
hæve forbudet af både privat og erhvervsmæs- 
sig helårsbeboelse af sommerhuse?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 2118. 

Svar (5/ 5 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Der henvises til besvarelse af spørgsmål nr. 
S 2118 fra samme spørger. 

Spm. nr. S 2153 

Til ministeren for udviklingsbistand (28/4 97) 
af: 
Ulla Tørnæs (V): 
»Hvad er begrundelsen for, at ministeren ifølge 
telegram fra Ritzaus Bureau den 23. april 1997 
kl. 17.15 vil sætte særlig fokus på menneskeret- 
tighederne i de ni ulande, der var med til at vra- 
ge det danske resolutionsforslag om menneske- 
rittighedssituationen i Kina?« 

Begrundelse 

Regeringen har hidtil fastslået, at Danmarks 
resolutionsforslag om menneskerettighedssitu- 
ationen i Kina ved FN's Menneskerettigheds- 
kommission ikke var udtryk for en ændring af 
den officielle danske politik over for Kina. Der 
var tale om en videreførelse af den hidtidige 
danske politik. Ligeledes har spørgeren forstået, 
at det har været regeringens holdning, at man 
ikke ønskede at ændre forholdet til Kina. Såle- 
des har man fra dansk side ikke lagt op til aflys- 
ning af aftalte arrangementer eller møder m.v. 
med Kina. Der er derfor med stor forbløffelse, 


